Городокский  сельский Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края
РЕШЕНИЕ
23.03.2016	                                               с. Городок		                            № 16 - РС
О внесении изменений на решение Городокского сельского Совета депутатов № 102-рс от 07.10.2013 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края ( в редакции № 108-рс от 24.12.2013)
           Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 10.12.2015 № 7- 02- 2015 на решение Городокского сельского Совета депутатов № 102-рс от 07.10.2013 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (далее - Положение) и согласно пункту 2 статьи 172 Бюджетного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 № 283-ФЗ),  Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Подпункт 1 Статью 13 Положения изложить в следующей редакции:
  «Проект бюджета поселения составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств Городокского сельсовета и основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНОМУ Соранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
     2. Статью 19 Положения дополнить пунктом:
«- верхний предел государственного (муниципального ) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом 9очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»
    3. В статье 27 подпункт «информацию об использовании средств резервного фонда администрации» исключить.
    4.   Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 г.
Глава сельсовета                                                                      А.В.Тощев